@ Ç-t*riia I eoairetedaPrereita

PORTARIA N" 182/2023, DE 21 DE MARÇO DE 2023.

NOMEIÀ OS MEMBROS PARÂ À
coMPosrÇÃo Do coNSELHo
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER PARÀ O MANDÀTO
2023t2021.

A PREFEITA MUNICIPÂL DE GRÀNJA, ESTADO nO CnEn [, no uso de
suas atribuições legais conferidas no Art. 60o da Lei Orgânica do Município:

RESOLVE

Art. 1'Nomear os membros abaixo relacionados para a composição do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher de Granja para o mandato 202312027, nos termos da
Lei Municipaln" 92812012, de 15 de maio de2012:

1. Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social

Titular: Maria do Liwamento Alves Aragão
Suplente: Vanessa Rocha de Freitas Viana Andrade

2. Representantes da Secretaria Municipal de Administração

Titular: Sueli Saldanha
Suplente: Francisquinha Figueiredo do Nascimento

3. Representantes da §ecretaria Munieipal de Educacão. Juvenfudo.
I)esporto e Lazer

Titular: Rosana Pereira Chaves de Sousa
Suplente: Joselina de Barcelos Dias Teixeira

4. Repfesentantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Maria Aryadna Lopes Rocha
Suplente: Maria Sandra dos Santos

ffi faa; 3624.1383 ffi oabinete@granja.ce.gov.br ffi wun,,r.granja.ce.gov.br

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CEel BI CNPJ: 07 .827 .165/0001 -80

REPRESENTANTES DO GOVERNO

2aú

I oonirete da Prefeita

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1. Sindicato dos Trabalhadores Rurais" Aericultoreq e Asricu.ltoras
Famüiares de Grania-CE

Titular: Maria Lucilene Santos de Almeida Sousa
Suplente: Maria do Socorro Hora Passos

2. Bepresqntantes da Associacão de Apoio Comunitário de Çrania - AACG

Titular: Edivanea Andrade de Oliveira
Suplente: Denize Ferreira da Silva

3. Representantes da Associ*çÊo de Asentes de §aúde de Grania

Titular: Maria do Livramento dos Santos
Suplente: Maria do Livramento Morais Carvalho do Nascimento

4. Renresentantes do Coletivo Municipal dos Usuários do Sistema Único de
Assistência Social de Grania

Titular: Benilssa Luizade Souza
Suplente: Angelina Ba:ros da Costa

{rt.2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art.3o Revogam*se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PL]BLiQUE-SE E CUMPRA.SE.

PAÇO DA PREFEITURA MLNICIPAL DE GRANJA, em27 de rnarço de 2023

A E GRANJA

ffi tsei 3§24.1383 ffi oabinete@granja.ee.gov.br ffi wvvw.granja.ce.gov.br

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CEel CNPJ: 07 .827 .165/0001 -80BI